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I cześć: Kodeks Etyczny Psychologa PTP to wykładnia wartości wyrażonych zasadami 
ogólnymi, którymi kieruje się każdy psycholog. Został przyjęty przez Walne 
Zgromadzenie Delegatów PTP w dniu 2 grudnia 2018 roku. Stanowi analogię do zapisów 
Meta-Kodeksu (Meta-code) European Federation of Psychologists Associations (EFPA) 
pod względem formalnym. Ma stanowić Kodeks nadrzędny wobec pozostałych regulacji 
etycznych. 
 
II część: Kodeks Etyczny Psychologa PTP w obszarach szczegółowych. Składać się będzie 
z zasad etycznych poświęconych specyficznym działaniom psychologicznym (m.in. 
diagnozie, poradnictwu, badaniom naukowym itp.). W 2018 r. Walne Zgromadzenie 
Delegatów Polskiego PTP zobowiązało Zarząd Główny PTP do utworzenia zespołów 
mających opracować regulacje szczegółowe do czasu Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Delegatów PTP poświęconego pracą nad Kodeksem. Bazą II części 
Kodeksu są m.in. propozycje przedstawione przez Sekcje PTP i opracowane w 2018 roku. 
 
III część to Standardy odwołujące się do regulacji etycznych w obszarach szczegółowych 
(np. poświęcone diagnozie w edukacji, sporcie itp.). Zakłada to stałe aktualizowanie 
Kodeksu w odpowiedzi na pojawiające się nowe wyzwania w pracy psychologa. 

STRUKTURA KODEKSU ETYKI PSYCHOLOGA PTP 
w wersji docelowej  



1. W listopadzie 2015 r. podczas WZD PTP zapadła decyzja o rozpoczęciu prac nad 
nowelizacją dotychczas obowiązującego Kodeksu Etyczno-Zawodowego Psychologa PTP.  

2. Praca nad projektem została powierzona zespołowi działający przy Oddziale Krakowskim 
PTP w składzie: Anna Bogatyńska-Kucharska, Katarzyna Sikora, Małgorzata Steć, Marcin 
Szafrański. 

3. Działania zespołu były konsultowane w środowisku: składano raporty do ZG PTP, 
informowano Sekcje i Oddziały PTP, skierowano apel do środowiska z prośbą o bieżące 
komentarze i uwagi, a także zaprezentowano prace podczas konferencji i paneli 
dyskusyjnych m.in.: wrzesień 2017 r. sesja tematyczna podczas XXXVI Kongresu 
naukowego PTP w Gdańsku, listopad 2017 r. Ogólnopolska Konferencja pt. „Dylematy 
etyczne psychologów” w Akademii Ignatianum w Krakowie. 

4. W marcu 2018 r. zakończono prace nad tekstem i został on przesłany oraz udostępniony 
do konsultacji członkom PTP za pośrednictwem Sekcji i Oddziałów. 

5. W czerwcu 2018 r. Zespół uwzględnił otrzymane uwagi ze środowiska psychologów PTP i 
przekazał Zarządowi Głównemu PTP jednolity tekst z opracowaniami szczegółowymi 
w celu kontynuacji dalszych prac. 

6. W dn. 30 listopada 2018 r. WZD PTP pozytywnie zaopiniowało projekt wprowadzenia 
hierarchicznej (3-stopniowej) struktury regulacji etycznych. 

7. W dn. 2 grudnia 2018 r. WZD PTP tekst przedstawiony przez Zespół ds. nowelizacji KZP 
PTP przy Oddziale Krakowskim PTP został formalnie przyjęty jako jedyny obowiązujący 
Kodeks Etyczny Psychologa (KEP) Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. 

HISTORIA PRAC ZESPÓŁ DS. NOEWLIZACJI KEP PTP  
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Druk Kodeksu PTP został sfinansowany przez  

Oddział Krakowski PTP  
w 2019 r. w ramach Konferencji z okazji Międzynarodowego Dnia Psychologa – Kraków 2019 

oraz 
w 2021 r. w ramach działalności Koła Psychologów Diagnostów Oddziału Krakowskiego PTP 
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